
D.D.S. n.        

REPUBBLICA ITALIANA
Regione Siciliana 

ASSESSORATO DELLA SALUTE
Dipartimento Regionale per la Pianificazione Strategica 

Area Interdipartimentale 1  “Servizi Generali"

IL DIRIGENTE

Impegno somme per smaltimento beni fuori uso  - Cap. 412506   

VISTO lo Statuto della Regione;

VISTA la l.r.  29/12/1962, n. 25 “Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione centrale
della Regione Siciliana” e s.m.i.;

VISTA la l.r. 8/7/1977 n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana
e s.m.i.”;

VISTA la Legge 23/12/1978 n. 833 “Istituzione del Servizio sanitario Nazionale;

VISTO il D.A.n. 1276 del 15/06/2007 che disciplina gli acquisti in economia dell’Assessorato
regionale della salute;

VISTI gli artt. 26 e 27 del D.Lgs. n. 33 del 14.3.2013 sugli obblighi di pubblicità, trasparenza e
diffusione di informazione da parte delle pubbliche amministrazioni;

VISTO l'art. 68 della L.R. n. 21 del 12.8.2014 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTA la circolare n. 9 del 18/3/2015 della Ragioneria Generale della Regione che fornisce
istruzioni operative per l’applicazione della normativa Statale dello Split  Payment in
ambito regionale;

VISTO il D.Lgs 18/04/2016, n. 50 in particolare l’art. 36, comma 2, lett. a), come modificato
dal D.L. 56 del 19/04/2017; 

VISTO il D.D.G. n. 1762 del 03/09/2019, con il quale è stato affidato al Dr. Giacomo Scalzo
l’incarico di Dirigente preposto all’area Interdipartimentale  1 “Servizi  generali”,  con
decorrenza 01/08/2019;

VISTA la Delibera della Giunta Regionale n. 815 del 15/09/2020, inerente lo snellimento delle
attività di controllo di alcune fattispecie di atti sottoposti al controllo delle Ragionerie
Centrali – atto di indirizzo;

VISTA la Circolare n. 13 del 28/09/2020, recante “Direttive in tema di controllo amministrativo
contabili” come modificata dalla successiva Circolare n. 16 del 28/10/2020 “ulteriori
direttive in tema di controllo amministrativo – contabile;;

VISTA la l.r. 15/04/2021, n. 9, recante “disposizioni programmatiche e correttive per l’anno
2021. Legge di stabilità regionale”;

VISTA la l.r. 15/04/2021, n. 10 recante “bilancio di previsione della Regione Siciliana per il
triennio 2021 – 2023”;

1

toscano.carmelo
Casella di testo
597/21



VISTA la Delibera della Giunta Regionale n. 168 del 21/04/2021, che approva il Documento
Tecnico di Accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli Indicatori;

CONSIDERATO il DDG n. 426 del 13/5/2021;

CONSIDERATO che dei 3 preventivi richiesti per lo smaltimento dei beni posti in fuori uso del
Dipartimento per la Pianificazione Strategica, è pervenuto solo il preventivo della Ditta
Ecol Sea “Servizi per l’ambiente”, con sede in Palermo – Via Guardione n. 3;

RITENUTO quindi di dovere accettare l’offerta economica presentata dalla Ditta Ecol Sea, per un
importo complessivo pari a € 2.600,00 oltre IVA;

VISTA la conferma d’ordine prot. n. 22057 del 04/05/2021, con cui è affidato l’incarico alla
citata ditta Ecol Sea;

VISTO il CIG n. ZBD31BF5E0;

VISTA la consultazione del casellario ANAC, dalla quale si evince che sulla ditta affidataria
non sono state individuate annotazioni;

VISTO il  DURC  emesso  dall’INAIL  di  Palermo,  attestante  la  regolarità  contributiva,
previdenziale, assistenziale ed assicurativa della Ditta Ecol Sea di Palermo;

RITENUTO pertanto di dovere impegnare sul capitolo 412506 “Spese per servizi ausiliari per il
funzionamento  dell’Ente”  del  Bilancio  della  Regione  Siciliana  (Codice  Siope
U.1.03.02.13.003),  per  l'esercizio  finanziario  in  corso,  la  somma  di  €  3.172,00
necessaria al pagamento in favore della Ditta EcolSea;

 D E C R E T A

      

Art. 1) E’ approvata la “conferma dell’ordine” con la quale viene affidato l’incarico per lo
smaltimento  dei  beni  posti  in  fuori  uso  del  Dipartimento  per  la  Pianificazione
Strategica, alla ditta Ecol Sea di Palermo – P.I. 05438340829;

Art. 2) Per  le  motivazioni  in  premessa  riportate,  e  nel  rispetto  della  normativa  vigente,  è
impegnata,  sul  capitolo  412506 “Spese  per  servizi  ausiliari  per  il  funzionamento
dell’Ente”  del Bilancio della Regione Siciliana (Codice Siope: U.1.03.02.13.003), la
somma complessiva di € 3172,00, di cui:

• € 2600,00 quale imponibile in favore della ditta EcolSea - P.I. 05438340829,  con
sede in Palermo in Via Guardione n. 3;

• € 572,00 per Iva al 22% in favore della Regione Siciliana.

Art. 3) Il  presente  provvedimento  è  trasmesso  al  responsabile  del  procedimento  di
pubblicazione  dei  contenuti  sul  sito  istituzionale  di  questo  Dipartimento  ai  fini
dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on-line ai sensi della vigente normativa
regionale e successivamente alla competente Ragioneria Centrale dell’Assessorato della
Salute,  per  la  relativa  registrazione  ai  sensi  della  Delibera  di  Giunta  n.  415  del
15/09/2020.

IL DIRIGENTE
(DR. GIACOMO SCALZO)

2

toscano.carmelo
Casella di testo
Palermo 25/06/2021


	ASSESSORATO DELLA SALUTE
	Dipartimento Regionale per la Pianificazione Strategica
	Area Interdipartimentale 1 “Servizi Generali"

		2021-06-25T14:29:44+0200
	GIACOMO SCALZO




